
 

IČ: 62933591 I ondrej.dockal@nature.cz I T: 725 519 895, 95 142 5158 

Oddělení 
Správa CHKO 
Litovelské Pomoraví 
Husova ul. 906/5a 
784 01 Litovel 
tel.: 95 142 5158 
e-mail: litpom@nature.cz  
olomoucko.ochranaprirody.cz  

 
NAŠE Č. J.: SR/0815/OM/2023-2 VYŘIZUJE: Dočkal DATUM: 23. 10. 2023 

 
Věc: Poskytnutí informací dle zákona č. 123/1998 Sb. – k žádosti o sdělení o výskytu vybra-

ných zvláště chráněných druhů živočichů v k. ú. Bohuslavice nad Moravou (v části to-
hoto k. ú., které je v překryvu s EVL Litovelské Pomoraví). 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Olomoucko, Oddělení Správa 
CHKO Litovelské Pomoraví (dále jen „Agentura“) jako orgán ochrany přírody příslušný podle usta-
novení § 75 odst. 1 písm. e) a § 78 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném 
znění (dále jen „zákon o ochraně přírody“) k výkonu státní správy na území CHKO Litovelské Po-
moraví a několika okolních maloplošných zvláště chráněných území, obdržela dne 9. 10. 2023 Vaši 
e-mailovou žádost o informace, kde mj. uvádíte (cit.): 

„na základě zákona…. žádám o sdělení, zdali se v katastru obce Bohuslavice nad Moravou 
na území, které je zároveň EVL Litovelské Pomoraví vyskytuje některý z těchto druhů: 

1. Čolek velký (Triturus cristatus), 

2. Kuňka ohnivá (Bombina bombina), 

3. Modrásek bahenní (Maculinea nausithous), 

4. Ohniváček černočárný (Lycaena dispar).“ 

K obsahu žádosti sděluje Agentura následující: 

a) Agentura není orgánem ochrany přírody příslušným k výkonu státní správy ochrany přírody 
v uvedené oblasti (jakkoli aktuálně probíhají přípravné kroky na rozšíření území stávající 
CHKO i v této oblasti, v současné době jsou v tomto území správní kompetence Agentury 
nulové).  

b) Agentura v tomto území tak v současnosti vystupuje pouze v roli odborné organizace 
ochrany přírody, která mj. za účelem podpory výkonu státní správy na úseku ochrany přírody 
provádí nutné např. inventarizační průzkumy, místní šetření nebo monitoringy – to však ne-
znamená, že má detailní přehled např. o výskytech všech zvláště chráněných druhů živoči-
chů a rostlin v každém k. ú. (nemá ani povinnost mít tento detailní přehled – a to ani pro 
stávající území CHKO Litovelské Pomoraví). V případě zájmu o podrobné a úplné informace, 
např. z důvodu přípravy realizace určitého investičního záměru v uvedené oblasti, kde by 
teoreticky hrozilo riziko dotčení uvedených nebo i jiných zvláště chráněných druhů, doporu-
čujeme kontaktovat místně příslušný orgán ochrany přírody (Krajský úřad Olomouckého 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství) s dotazem ve smyslu § 67 odst. 1 zákona o 
ochraně přírody, zda považují plánovaný záměr za natolik závažný, že je jeho příprava spo-
jena s potřebou vypracování hodnocení dle tohoto ust. zákona o ochraně přírody (analogicky 
při přípravě rozsáhlejších záměrů postupuje Agentura i ve stávajícím území CHKO Litovelské 
Pomoraví). 

c) Agentura provedla základní šetření výskytu uvedených druhů v Nálezové databázi ochrany 
přírody (NDOP): https://portal.nature.cz/nd/ - a níže přikládáme stručný výtah z těchto infor-
mací – vždy s uvedením ID jednotlivých nálezů, dle nichž lze v NDOP dohledat další detaily. 

Adresát: 
 
 
XXXXXXXXXXXXX 



- 2 - 

V případě, že by se Vám to nepodařilo, a měla byste zájem o detailnější pohled na jednotlivé 
záznamy, kontaktujte nás prosím na e-mailu ondrej.dockal@nature.cz pro bližší domluvu nad 
detailnější formou zpřístupnění informací, např. formou print-screenů jednotlivých záznamů 
v souborech typu *.pdf. 

 

druh Datum nálezu ID nálezu 

Modrásek bahenní 4. 8. 2023 56157317 

Modrásek bahenní 6. 8. 2020  50257915 

 

Modrásek bahenní 17. 7. 2017 46493956 

Modrásek bahenní  25. 7. 2015 36060351 

Modrásek bahenní  26. 7. 2015 35787655 

Modrásek bahenní  7. 8. 2013 32378463 

Ohniváček černočárný Rok 2004   505714 

 

 

Nutno dodat, že situace s výskyty různých druhů se mohou měnit v průběhu času a nelze 
tedy vyloučit, že některé uvedené výskyty již nemusejí být aktuální, a mohly se objevit vý-
skyty jiné – proto v případě zájmu o jakýkoli např. investiční záměr doporučujeme postupo-
vat dle doporučení uvedeného v bodě b). 

d) Mimo výše uvedené záznamy přímo z k. ú. Bohuslavice můžeme doplnit jeden záznam z le-
tošního roku z blízkosti tohoto k. ú. - severně od obce Lukavice na Moravě byl nalezen samec 
kuňky ohnivé v rozlivu na louce (ID nálezu z NDOP: 56157226, viz zde: https://portal.na-
ture.cz/nd/find.php?akce=view&akce2=stopVali-
daci&karta_id=56157226&karta_vztazne_id=0&ndtoken=4d99e5ce192a40d22a3aa7c44fbe
ce1b – v případě neúspěchu s přístupem na tuto webovou stránku opět prosíme, ozvěte se 
dle instrukcí výše v bodu c). Vzhledem k ekologii tohoto druhu nelze vyloučit, že může obývat 
i některé rozlivy na loukách v poptávaném území, přesnější informace ovšem k dispozici ne-
máme. V případě zájmu o přesnější informace doporučujeme postupovat v souladu s dopo-
ručením uvedeným v bodě b). 

V případě zájmu o dovysvětlení jakýchkoli dalších souvislostí nás kontaktujte. 

S pozdravem  

 

 

 ……………………………………… 

Mgr. Jan Koutný, Ph.D., v. r. 

                       VEDOUCÍ ODDĚLENÍ SPRÁVA CHKO LP 

                 (podepsáno elektronicky) 

 

Na vědomí: 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany pří-
rody, Jeremenkova 40a, 709 00 – Olomouc (cestou DS Olomouckého kaje: IDS: qiabfmf)  

 

 

 

 



- 3 - 

 

Příloha: Vymezení EVL Litovelské Pomoraví (fialově) v k. ú. Bohuslavice nad Moravou (zdroj: 
https://webgis.nature.cz/mapomat/, dne 19. 10. 2023) 

 

 

 

 

 

 


